L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Janeiro de 2025.

João Neiva

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2025
GESTOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES
OBJETO: Registrar Preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de gás
de cozinha.
PREGÃO ELETRÔNICO: 007/2024
ATA N° 011/2025: ALMEIDA COMÉRCIO DE GÁS E
RAÇÃO LTDA - Valor: R$ 128.236,50
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, contato a partir
da assinatura da respectiva ATA, e poderá ser
prorrogada, por igual período.
CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.040E0700001.02.0005
João Neiva/ES, 16 de janeiro de 2025.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito de João Neiva

Protocolo 1474850

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 009/2025
O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES torna público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
009/2025, do tipo menor preço por item, para Registro
de Preços, visando a aquisição de medicamentos
para distribuição gratuita padronizados na REMUME
(Relação Municipal de Medicamentos Essenciais),
destinados a atender Departamento de Assistência
Farmacêutica (Farmácia Básica Municipal, Farmácias
das Unidades Básicas de Saúde e Interior, Farmácia
do PA/HGL, USL, NAPS, CAPS-II, CAPS-AD, UPA
Infantil e Rede Cuidar), deste Município. Limite de
acolhimento: 03/02/2025 às 08h.  Abertura das
propostas e Inicio da disputa: 03/02/2025 às 09h.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias
do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0007
Linhares, 20 de janeiro de 2025
Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 1475173

Pinheiros

Coleta de preços
O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros - ES torna
público que solicita coleta de preços para contratação
direta por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021,
de empresa especializado na prestação de seguro de
veículo automotor, de acordo com as especificações
da planilha da publicação de coleta, localizada
no sítio eletrônico do Município, sob o endereço:
https://www.pinheiros.es.gov.br/transparencia/
documento/ver/931/detalhes, na aba: Contratação
Direta - Coleta de Preços. Onde se encontram todas
as demais especificações.

Pinheiros, 20 de janeiro de 2025.
EDUARDO SIQUEIRA SUSSAI
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1475230

Coleta de preços
O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros ES
torna público que solicita coleta de preços para
aquisição de aparelho de raio x, nos termos da Lei
14.133/2021, de acordo com as especificações da
planilha da publicação de coleta, localizada no sítio
eletrônico do Município, sob o endereço:  https://
www.pinheiros.es.gov.br/transparencia/documento/
ver/932/detalhes, na aba: Contratação Direta -
Coleta de Preços. Onde se encontram todas as
demais especificações.

Pinheiros, 20 de janeiro de 2025.
EDUARDO SIQUEIRA SUSSAI
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1475255

Coleta de preços
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público
que solicita coleta de preços para contratação direta
por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021,
para aquisição de armários de cozinha, de acordo
com as especificações da planilha da publicação de
coleta, localizada no sítio eletrônico do Município,
sob o endereço:  https://www.pinheiros.es.gov.
br/transparencia/documento/ver/933/detalhes, na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações.

Pinheiros, 20 de janeiro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito Municipal
Protocolo 1475322

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2025

OBJETO: Aquisição de água mineral e gás de
petróleo liquefeito. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 03 de
fevereiro de 2025. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 8:00h do dia 21 de janeiro de 2025 até
às 7:59h do dia 03 de fevereiro de 2025. SESSÃO
DE DISPUTA: 8:30h do dia 03 de fevereiro de 2025.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.02.0004

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1474369

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 006/2024
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletr.
nº 006/2024, cujo objeto é SRP PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO DE FERIDAS
DOS PACIENTES ATENDIDOS PELO PROGRAMA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 às 21:50:45 Código de Autenticação: a1adbd80

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Janeiro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

MELHOR EM CASA, NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS - ES, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM,
licitado em favor das empresas abaixo relacionadas,
totalizando o valor de R$ 361.720,00 (trezentos
e sessenta e um mil, setecentos e vinte reais):
- APEX COMERCIAL LTDA (CNPJ 44.381.245/0001-81):
item 007, valor unit. R$ 99,90 e total R$ 49.950,00;
item 009, valor unti. R$ 190,00 e total R$ 19.000,00.
- CDR BRASIL COMERCIAL LTDA (CNPJ
21.340.481/0001-54): item 002, valor unit. R$
110,00 e total R$ 88.000,00; item 004 valor unit. R$
30,00 e total R$ 6.000,00; item 013 valor unit. R$
19,00 e total R$ 5.700,00.
- DANMED COMERCIO E REPRESENTACAO DE
MATERIAIS PARA USO MEDICO HOSPITALAR LTDA
(CNPJ 43.683.053/0001-67): item 003, valor unit.
R$ 65,00 e total R$ 52.000,00.
- DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (CNPJ
28.788.905/0001-97): item 008, valor unit. R$
18,00 e total R$ 3.600,00.
- FASTMED COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA
(CNPJ 04.779.188/0001-79): item 014, valor unit.
R$ 10,00 e total R$ 3.000,00; item 017, valor unit.
R$ 55,00 e total R$ 16.500,00.
- KYLIMP HOSPITALAR LTDA (CNPJ
21.699.583/0001-60): item 011, valor unit. R$
60,90 e total R$ 18.270,00.
- MAT MED HOSPITALAR LTDA ME (CNPJ
02.305.767/0001-54): item 010, valor unit. R$
55,00 e total R$ 11.000,00; item 019, valor unit. R$
42,00 e total R$ 4.200,00.
- PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ
08.939.895/0001-36): item 001, valor unit. R$
14,50 e total R$ 11.600,00; item 005, valor unit. R$
6,00 e total R$ 1.800,00; item 006, valor unit. R$
98,00 e total R$ 19.600,00; item 012, valor unit. R$
20,00 e total R$ 20.000,00; item 015, valor unit. R$
8,00 e total R$ 4.000,00.
- SCIENCE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (CNPJ 51.221.610/0001-56): item 016, valor
unit. R$ 23,00 e total R$ 11.500,00; item 018, valor
unit. R$ 32,00 e total R$ 16.000,00.
Processo: 015.508/2023.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0500001.02.0002
São Mateus/ES, 20/01/2025.

Mércia Mônaco C. de Holanda
Secretária Mun. de Saúde
Decreto nº 17.076/2025

Protocolo 1475034

Pref. Mun. de São Mateus/ES COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Municipal de Cultura, torna pública a
lista de inscritos válida para o Edital de Chamamento
Público 04/2024 - Rede Municipal de Pontos de
Cultura de São Mateus/ES.
- Coletivo Regional de Iniciação Artística;
- Ponto de Cultura Belas Artes Projetos Culturais;
Centro Social Reconstruir a Vida do Município de São
Mateus.
Informa que a presente lista é meramente informativa
e que não significa a aprovação ou desclassificação
das candidaturas aqui enviadas, o que somente
ocorrerá com a divulgação da Decisão Preliminar de
Mérito Cultural, conforme cronograma vigente.

São Mateus/ES, 20/01/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Cultura - Dec. 17.114/2025
Protocolo 1475118

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2025
PROCESSO Nº.  90.516/2024

CÓDIGO CIDADES:
2024.076E0500002.02.0002

O Município de Vila Velha, através da Comissão
Permanente de Contratação II da Secretaria
Municipal de Administração - SEMAD, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do
tipo TÉCNICA E PREÇO, conforme Processo
Administrativo nº 75.760/2024, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PARA
REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DO PLANO DE
MANEJO DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DE
JACARENEMA, MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES.
Início do acolhimento de proposta: 22/01/2025 às
09h00min. Limite de acolhimento e início da Sessão
Pública: 14/03/2025 às 10h30min. O Edital e seus
anexos, estarão disponíveis nos sites: https://www.
gov.br/compras/pt-br e www.vilavelha.es.gov.br/
licitacoes.

Vila Velha/ES, 20 de janeiro de 2025.
ARIANE PEREIRA NICOLI

Agente de Contratação - Comissão Permanente de
Contratação II

Protocolo 1475221

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021,
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado,
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 -
PROCESSO Nº 9399674/2024. ID (CIDADES):
2025.077E0600022.02.0010. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES
(COLETORES DE URINA, DISPOSITIVOS DE
INCONTINÊNCIA URINÁRIA, SONDAS URETRAIS E
SONDAS FOLLEY). Início de entrega das propostas:
dia 22/01/2025. Final de entrega das propostas: às
09:00h do dia 03/02/2025. Abertura das propostas
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 03/02/2025.
Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074 Jeferson Silva
Carmo- Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli
- Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 14 de
janeiro de 2025.

Protocolo 1475009

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 às 21:50:45 Código de Autenticação: a1adbd80